Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NoVA NAzARÉ . MT
GESTÃO 2007 -2008

tNDtcAÇÃo N" 036/2007

Autoria Vereador: Garlos Rodrigues de Oliveira

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental em

vigor, após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo.

Sr. Pedro Aureliano Rosa, Prefeito Municipal lnterino, para que

providencie a construção de uma sala de aula na Aldeia Santa
Terezinha, sendo suficiente para atender esta comunidade.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se torna necessária, pois esta comunidade indígena

da Aldeia Santa Terezinha, na terra indígena Areões, espera ansiosa a

realização da construção da Escola, pois a mesma atenderá alunos do

Ensino Básico.
A mesma está localizada há 107 Km, da Sede do MunicÍpio e

desde já conto com a compreensão e apoio dos Nobres Colegas para

aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, aos seis dias do Mês de Agosto de Dois Mil e

Sete.

Rf-g Ro p/6urx D6 () gI EHo
Carlos Rodrigues de Oliveira

Vereador - DEM

COMPROMISSO COM O POVO DE NOVA NAZARE

Av Frei Agustine, s/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (6ó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38- 000 - Novo Nozoré - MT

tu 0